

事業活動計算書

(自)令和7年4月1日 (至)令和8年3月31日

法人全体

(単位：円)

（単位：千円）

勘定科目				当年度決算額	前年度決算額	増 減	備 考
		大	中 小				
収 益		会 費 収 益		2,379,000	2,423,000	△44,000	
			会 費 収 益	2,379,000	2,423,000	△44,000	
			一般会員費収益	1,981,000	2,013,000	△32,000	
			団体会員費収益	190,000	195,000	△5,000	
			賛助会員費収益	165,000	174,000	△9,000	
			正会員会員費収益	43,000	41,000	2,000	
		寄 附 金 収 益		273,105	315,220	△42,115	
			寄 附 金 収 益	273,105	315,220	△42,115	
		経常経費補助金収益		36,008,403	33,944,744	2,063,659	
			市区町村補助金収益	32,968,403	31,114,744	1,853,659	
			法人運営補助金収益	32,677,093	30,751,710	1,925,383	
			地域福祉推進事業補助金収益	291,310	363,034	△71,724	
			共同募金配分金収益	3,040,000	2,830,000	210,000	
			一般募金配分金収益	1,790,000	1,580,000	210,000	
			地域歳末たすけあい募金配分金収益	1,250,000	1,250,000	0	
		受 託 金 収 益		82,381,032	86,273,262	△3,892,230	
			市区町村受託金収益	80,201,019	80,255,683	△54,664	
			老人福祉センター受託収益	36,313,000	37,636,000	△1,323,000	
			地域交流ホーム受託収益	31,379,000	30,377,000	1,002,000	
			シルバー人材センター事業受託収益	937,840	432,000	505,840	
			生活支援体制整備事業受託収益	8,681,897	8,544,000	137,897	
			配食サービス事業受託金収益	2,889,282	3,266,683	△377,401	
			都道府県社協受託金収益	125,940	127,940	△2,000	

	生活福祉資金貸付事業受託金収益	125,940	127,940	△2,000	
	その他の受託金収益	2,054,073	5,889,639	△3,835,566	
	配分金収益	1,956,260	5,609,180	△3,652,920	
	事務費収益	97,813	280,459	△182,646	
事業収益		21,194,400	19,175,200	2,019,200	
	利用料収益	20,633,400	18,675,200	1,958,200	
	利用料収益	13,526,200	12,411,200	1,115,000	
	利用者負担金収益	7,107,200	6,264,000	843,200	
	手数料収益	561,000	500,000	61,000	
	法人後見事業手数料収益	561,000	500,000	61,000	受任2件分報酬
その他の収益		1,359,658	1,826,813	△467,155	
	その他の収益	1,359,658	1,826,813	△467,155	
	福祉チャリティー事業収益	134,040	207,000	△72,960	
	雑収益	1,225,618	1,619,813	△394,195	
サービス活動収益計(1)		143,595,598	143,958,239	△362,641	
人件費		67,056,255	63,431,771	3,624,484	
	役員報酬	200,000	200,000	0	
	職員給料	44,822,722	42,483,593	2,339,129	
	職員本俸	42,059,945	40,042,840	2,017,105	
	職員諸手当	2,762,777	2,440,753	322,024	
	職員賞与	11,340,703	10,593,191	747,512	
	退職給付費用	2,602,580	2,612,300	△9,720	退職給付引当金繰入額
	法定福利費	8,090,250	7,542,687	547,563	
事業費		53,589,348	56,428,710	△2,839,362	
	給食費	746,557	1,107,385	△360,828	
	水道光熱費	22,378,834	22,177,117	201,717	
	燃料費	21,181,895	19,644,208	1,537,687	
	消耗器具備品費	2,141,166	2,563,068	△421,902	
	保険料	94,600	94,600	0	

賃借料	609,936	690,786	△80,850	
調査費	50,000	50,000	0	
福祉推進費	542,660	625,181	△82,521	
啓発費	0	160,268	△160,268	
車 輛 費	2,503,060	2,198,847	304,213	
車 輛 燃 料 費	1,403,029	1,351,705	51,324	
車 輛 検 査 費	1,100,031	847,142	252,889	
配 分 金 費	1,956,260	5,609,180	△3,652,920	
有償ボランティア報酬	1,384,380	1,508,070	△123,690	
事 務 費	19,556,049	21,324,974	△1,768,925	
福利厚生費	170,676	144,970	25,706	
職員被服費	38,830	41,657	△2,827	
旅費交通費	140,440	102,900	37,540	
役職員旅費	140,440	102,900	37,540	
研修研究費	10,000	8,000	2,000	
事務消耗品費	389,225	664,253	△275,028	
印刷製本費	588,923	589,647	△724	
修 繕 費	2,148,590	4,134,020	△1,985,430	
各所修繕費	2,148,590	4,134,020	△1,985,430	
通信運搬費	797,569	703,199	94,370	
会 議 費	642,665	682,511	△39,846	
業務委託費	10,760,950	10,830,860	△69,910	
手 数 料	421,340	461,250	△39,910	
保 險 料	920,472	883,823	36,649	
賃 借 料	188,760	188,760	0	
租 税 公 課	1,994,100	1,560,500	433,600	
渉 外 費	150,952	83,712	67,240	
購 読 料	133,200	133,200	0	
雑 費	59,357	111,712	△52,355	

	共同募金配分金事業費		3,040,000	2,830,000	210,000		
		一般募金配分金事業費	1,790,000	1,580,000	210,000		
		老人福祉活動費	1,090,000	986,923	103,077		
		障害児・者福祉活動費	0	78,624	△78,624		
		福祉育成・援助活動費	700,000	514,453	185,547		
		歳末たすけあい配分金事業費	1,250,000	1,250,000	0		
		地域歳末たすけあい配分金事業費	1,250,000	1,250,000	0		
	負担金費用		249,500	250,500	△1,000		
		負担金費用	249,500	250,500	△1,000		
		負担金費用	249,500	250,500	△1,000		
	基金組入額		280,000	310,000	△30,000		
		福祉基金組入額	280,000	310,000	△30,000	寄付金組入額	
	減価償却費		342,349	342,349	0	自動車1台減価償却費	
	サービス活動費用計(2)		144,113,501	144,918,304	△804,803		
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△517,903	△960,065	442,162		
	動 外 増 減 の	収 益	受取利息配当金収益	127,727	26,474	101,253	
			受取利息配当金収益	90,528	25,948	64,580	
福祉基金受取利息配当金収益			37,199	526	36,673		
サービス活動外収益計(4)			127,727	26,474	101,253		
用 費		サービス活動外費用計(5)	0	0	0		
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	127,727	26,474	101,253		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△390,176	△933,591	543,415			
税引前当期活動増減差額(11)=(7)		△390,176	△933,591	543,415			
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)		△390,176	△933,591	543,415			
増 減	前期繰越活動増減差額(15)		9,621,514	10,555,105	△933,591		
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		9,231,338	9,621,514	△390,176		
	次期繰越活動増減差額		9,231,338	9,621,514	△390,176		